СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕБИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
сорок третьей  сессии

05.07. 2014                                  с. Тебисское                                        № 184

     О внесении изменений в решение  34-й сессии № 158 от 30.10.2013 года «Об установлении налога на имущество физических лиц  c 2014 года»

          В связи с принятием  Федерального закона от 02.11.2013 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов   Тебисского сельсовета   р е ш и л:
        1. Изложить п.2  в следующей редакции: Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент- дефлятор  и типа использования объекта налогообложения (жилое или нежилое) в следующих размерах:
	Тип имущества
	Инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога(%)

	Жилого назначения
	- до 300 тыс.рублей ( включительно)
	0,09

	- Свыше 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей ( включительно)
	0,29

	- Свыше 500 тыс.руб. до 750 тыс.рублей( включительно)
	0,7

	- Свыше 750 тыс.руб. до 1000 тыс.рублей( включительно)
	 0,1

	- Свыше 1000тыс.рублей
	1,9

	Нежилого назначения
	- До 300 тыс.рублей ( включительно)
	0,09

	- Свыше 300 тыс. рублей( включительно)  до 500 тыс.рублей
	0,29

	- Свыше 500 тыс.рублей
	2,0

2. Коэффициент- дефлятор  будет применяться при расчете налога за 2015 год по сроку уплаты налогоплательщиками не позднее 1 октября 2016 года.

Глава Тебисского сельсовета                            Председатель Совета депутатов
Чановского района                                            Чановского района
Новосибирской области                                    Новосибирской области
 __________О.Г.Лавринович                                 _______________Е.А.Лянхман